
Uchwała Nr LXIX/585/2024 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie: ustalenia zasad przyznawania diet Sołtysom i Przewodniczącym Zarządu 

Osiedla Radłów oraz określania ich wysokości 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                      

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Radłów za wykonywanie czynności 

związanych z pełnioną funkcją, przysługują miesięczne zryczałtowane diety. 

2. Wysokość diet, o których mowa w ust.1 wynosi: 

a) Przewodniczący Zarządu osiedla Radłów – 700,00 zł (słownie: siedemset złotych), 

b) Sołtys wsi Biskupice Radłowskie – 700,00 zł (słownie: siedemset złotych), 

c) Sołtys wsi Brzeźnica – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych), 

d) Sołtys wsi Glów – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych), 

e) Sołtys wsi Łęka Siedlecka – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych), 

f) Sołtys wsi Marcinkowice – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych), 

g) Sołtys wsi Niwka – 650,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych), 

h) Sołtys wsi Przybysławice – 650,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych), 

i) Sołtys wsi Sanoka – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych), 

j) Sołtys wsi Siedlec – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych), 

k) Sołtys wsi Wał-Ruda – 650,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych), 

l) Sołtys wsi Wola Radłowska – 700,00 zł (słownie: siedemset złotych), 

m) Sołtys wsi Zabawa – 650,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych), 

n) Sołtys wsi Zdrochec – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych).  

3. Dieta określona w ust.1 nie przysługuje Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla 

Radłów, którzy z powodu choroby bądź innych okoliczności nie wykonują swoich 

obowiązków, począwszy od drugiego miesiąca braku pełnienia funkcji. 

4. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca na wskazany 

rachunek bankowy. 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XVIII/152/20 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 16 marca 2020 r.  

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet Sołtysom i Przewodniczącemu Zarządu Osiedla 

Radłów oraz określenia ich wysokości. 

§ 4 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 1 kwietnia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2023 r., poz.40 z późn. zm.), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. Sołtysi pełnią 

swoje funkcje społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, 

związane jest ponoszenie kosztów. Zalicza się do nich m.in. udział w sesjach Rady Miejskiej, 

spotkaniach z Burmistrzem, zebrania wiejskie itp.  Dieta powinna stanowić formę 

rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w 

ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są w statucie 

sołectwa. Mając na uwadze, że im większe pod względem ludnościowym sołectwo, tym więcej 

obowiązków spoczywa na osobie pełniącej funkcję sołtysa, zastosowano zróżnicowanie diet. 

Powyższe jest zgodnie ze stanowiskiem judykatury, które wprost wskazało, iż rada gminy  

w ramach dyskrecjonalnej władzy może różnicować wysokość diety dla poszczególnych 

sołtysów, biorąc pod uwagę wielkość poszczególnych sołectw (vide wyrok Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 28 czerwca 2019 r., sygnatura akt: II SA/Bd 

181/19). W uchwale przewidziano następującą gradację wysokości diet. I grupa do 450 stałych 

mieszkańców danego sołectwa (600 zł). II grupa do 950 stałych mieszkańców danego sołectwa 

(650 zł). III powyżej 950 stałych mieszkańców danego sołectwa lub osiedla Radłów (700 zł). 

Na koniec należy podnieść, iż uchwała w przedmiocie ustalenia wysokości diet 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy jako akt prawa 

miejscowego stanowiony przez organ gminy, powinna zostać ogłoszona w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym, do czego obligował art. 13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych w zw. z art. 42 usg i co warunkowało 

wejście jej w życie (art. 88 ust. 1 Konstytucji RP) w terminie, o którym mowa w art. 4 ust. 1 i 2 

ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Niewykonanie 

tego obowiązku jest równoznaczne z istotnym naruszeniem prawa, w rozumieniu art. 91 ust. 1 

usg, skoro obowiązek ten warunkuje wejście w życie przedmiotowej uchwały, a jego 

niewykonanie w efekcie skutkuje nieuzyskaniem mocy obowiązującej przez tę uchwałę (vide 

wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w  Bydgoszczy z dnia 6 września 2023 r., 

sygnatura akt: II SA/Bd 647/23). W podobnym duchu zapadło orzeczenie Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 14 grudnia 2023 r., sygnatura akt: III SA/Gd 

424/23, w którym expressis verbis podniesiono, iż „uchwały w sprawie ustalenia zasad 

ustalania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych jednostki samorządu 

terytorialnego oraz dla sołtysów są aktami prawa miejscowego”. 

 

 

 


